



Mel-Compagniet ApS

Jernet 17
6000 Kolding
CVR-nr. 15391782

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.12.2021

Henrik Fisker
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mel-Compagniet ApS

Jernet 17

6000 Kolding

CVR-nr.: 15391782

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Johan Anders Persson, formand

Walter Siegfried Fritz Thonebe, næstformand

Vagn Balle Hundebøll

Henrik Fisker

Bjørn Inge Gjethammer

Direktion

Henrik Fisker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mel-Compagniet ApS' aktiviteter er salg af melprodukter til det meste af den danske detailhandel samt at være attraktiv samarbejdspartner og totalleverandør til den danske bagerisektor, hotel- og restaurationsbranchen samt catering med salg af kvalitetsråvarer til passionerede fagfolk indenfor disse brancher.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Produkterne afsættes direkte fra møllerierne i Danmark, Tyskland og Sverige, samt fra lageret i Kolding af egne lastbiler og dels af fremmede vognmænd. Distributionen af silomel til bagerierne distribueres af selskabets egne tankvogne.

Selskabets aktiviteter med salg af melprodukter er i væsentlig konkurrence, fra mølleri i Danmark, Baltikum, Tyskland og Europa. Det samme gør sig gældende med aktiviteterne til bagerierne, hotel- og restaurationsbranchen samt til cateringsbranchen fra lageret i Kolding.

Mel-Compagniet ApS forsøger at imødegå den øgede konkurrence gennem meget høj kundeservice, kvalitetsvarer og høj leveringssikkerhed. Endvidere fokuseres der på omkostningerne ved løbende effektivisering og besparelser.

Årets resultat blev for regnskabsåret 2020/21 et overskud på 3.692 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.240.821	13.014.168
Personaleomkostninger	1	(9.749.155)	(8.783.809)
Af- og nedskrivninger	2	(599.164)	(446.482)
Driftsresultat		4.892.502	3.783.877
Andre finansielle indtægter		19.712	26.172
Andre finansielle omkostninger		(172.592)	(198.913)
Resultat før skat		4.739.622	3.611.136
Skat af årets resultat	3	(1.047.814)	(806.194)
Årets resultat		3.691.808	2.804.942
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.691.808	1.804.942
Resultatdisponering		3.691.808	2.804.942

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		6.982.970	6.865.198
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.771.100	727.992
Materielle aktiver	4	8.754.070	7.593.190
Deposita		82.294	82.294
Finansielle aktiver	5	82.294	82.294
Anlægsaktiver		8.836.364	7.675.484
Fremstillede varer og handelsvarer		8.256.614	6.315.341
Varebeholdninger		8.256.614	6.315.341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.299.245	23.471.861
Andre tilgodehavender		40.188	23.141
Periodeafgrænsningsposter		55.870	63.060
Tilgodehavender		32.395.303	23.558.062
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.903	44.262
Værdipapirer og kapitalandele		48.903	44.262
Likvide beholdninger		406	647.049
Omsætningsaktiver		40.701.226	30.564.714
Aktiver		49.537.590	38.240.198

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		3.200.000	3.200.000
Overført overskud eller underskud		9.768.938	8.077.130
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital		14.968.938	12.277.130
Udskudt skat	6	321.896	231.669
Hensatte forpligtelser		321.896	231.669
Gæld til realkreditinstitutter		2.545.833	2.767.740
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.545.833	2.767.740
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	220.000	220.000
Bankgæld		1.024.156	4.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.831.455	15.518.604
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		170.000	0
Skyldig skat		867.144	720.378
Anden gæld	8	5.588.168	6.500.017
Kortfristede gældsforpligtelser		31.700.923	22.963.659
Gældsforpligtelser		34.246.756	25.731.399
Passiver		49.537.590	38.240.198
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.200.000	8.077.130	1.000.000	12.277.130
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.691.808	2.000.000	3.691.808
Egenkapital ultimo	3.200.000	9.768.938	2.000.000	14.968.938

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.834.529	7.282.867
Pensioner	1.402.396	1.109.103
Andre omkostninger til social sikring	278.600	240.829
Andre personaleomkostninger	233.630	151.010
	9.749.155	8.783.809
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	625.513	473.394
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(26.349)	(26.912)
	599.164	446.482

3 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	956.460	771.606
Ændring af udskudt skat	90.227	33.987
Regulering vedrørende tidligere år	1.127	601
	1.047.814	806.194

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.587.284	3.118.900
Tilgange	238.397	1.556.647
Afgange	0	(103.811)
Kostpris ultimo	7.825.681	4.571.736
Af- og nedskrivninger primo	(722.086)	(2.390.908)
Årets afskrivninger	(120.625)	(504.888)
Tilbageførsel ved afgange	0	95.160
Af- og nedskrivninger ultimo	(842.711)	(2.800.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.982.970	1.771.100

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	82.294
Kostpris ultimo	82.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.294

6 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Materielle aktiver	341.579	249.375
Finansielle aktiver	9.665	8.644
Tilgodehavender	3.548	6.952
Forpligtelser	(32.896)	(33.302)
Udskudt skat i alt	321.896	231.669

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	220.000	220.000	2.545.833	1.670.000
	220.000	220.000	2.545.833	1.670.000

8 Anden gæld

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.366.431	3.207.796
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	631.951	715.294
Feriepengeforpligtelser	203.458	752.915
Anden gæld i øvrigt	2.386.328	1.824.012
	5.588.168	6.500.017

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.449.000	1.707.000

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme samt stillet virksomhedspant på nom. 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.983 t.kr. pr. 30.09.2021. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 42.327 t.kr. pr. 30.09.2021.
